

MECANICA GARIBALDI DIESEL EIRELI
MECÂNICA GARIBALDI DIESEL
CNPJ:02.762.328/0001-70 IE:050/0050430
RSC 453, 1005 - DISTRITO INDUSTRIAL
GARIBALDI - RS CEP:95720-000
Fone:(54)3462 7640

N° OS 034023

Entregue: 29/05/2024 Data abertura: 29/05/2024 08:10:30

ORÇAMENTO

Dados do cliente

Cliente: 000121 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR CNPJ: 04.215.013/0001-39 IE:
Endereço: AV VINTE E CINCO DE JULHO Nº: S/N Bairro: CENTRO Cidade: CORONEL PILAR
Email: compras@coronelpilar.rs.gov.br Telefone: (54)34351115 Celular: () CEP: 95726-000 UF: RS
Contato: Complemento:
Funcionário: 000001 FUNCIONÁRIO PADRÃO

Dados do objeto

Defeito / Solicitação:

TROCA DE OLEO E FILTROS MOTOR - 20 // BATENTE MOLA DIANTEIRO - TROCA BUCHAS AMORTECEDOR - BUCHAS ESTABILIZADOR - 06/18
TROCA BICO ARLA - JUNTA TAMPA DE VALVULAS COM VEDADORES - REVISADO CORREIAS E TENSOR - 27 // MAQUINA VIDRO L.E. - ESPIA
PORTA L.D. - TROCA CHAVE SETA - SINALIZAÇÃO GERAL - 15 // TROCA KIT EMBREAGEM - TROCA RETENTOR TRASEIRO MOTOR - REMOVI
INSTALAR VOLANTE MOTOR - TROCA ROLETES GARFO EMBREAGEM - TROCA SERVO EMBREAGEM - 18 // AJUSTE SISTEMA DESCARGA - 06

Objeto: CAMINHÃO KM: 97.112
FROTA: CAVALO: PLACA: IVJ-2189

Observações:

Serviços

Código	Descrição	Técnico	UN	Referência	Qtde	Valor unit.	Desc.	Valor total
5818	MAO DE OBRA	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		22,00	130,00	0,00	2.860,00
11235	SERVIÇO RETIFICA C/ BALANCEAMENTO VOLANTE MOTOR 395MM...	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	370,00	0,00	370,00

Produtos

Código	Descrição	Técnico	UN	Referência	Qtde	Valor unit.	Desc.	Valor total
708	BORRACHA C/ BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO OM 352/366	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		4,00	27,40	0,00	109,60
1934	BATENTE SUSPENSAO DIANTEIRA MBB L1721...	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		2,00	38,90	0,00	77,80
151	BUCHA LATERAL ESTABILIZADORA MBB 1618 / 1620 /...	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		2,00	29,50	0,00	59,00
3890	JUNTA TAMPA VALVULAS OM 926LA C/ VEDADORES	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	250,99	0,00	250,99
5596	BICO INJETOR ARLA MBB	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	350,70	0,00	350,70
2604	PARAFUSO 6X10 8.8 MA	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		2,00	0,90	0,00	1,80
3234	FILTRO SEPARADOR ELETRONICOS	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	122,40	0,00	122,40
830	FILTRO LUBRIFICANTE ATEGO	FUNCIONÁRIO PADRÃO	Unit		1,00	53,40	0,00	53,40
392	FILTRO DIESEL MBB ELETRONICO	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	74,50	0,00	74,50
2835	VEDADOR BUJAO CARTER MBB L709 / 1620	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	5,50	0,00	5,50
1490	FILTRO AR FORD / VW / MBB	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	134,20	0,00	134,20
2579	MOBIL DELVAC POWER MX 15W40 GRANEL	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		28,00	29,00	0,00	812,00
13430	MOTOR MABUCHI PARA VIDRO ELETRICO 24V LE	FUNCIONÁRIO PADRÃO	PÇ		1,00	171,50	0,00	171,50
14603	CABO MAÇANETA INTERNA PORTA MBB 1620 / 1721 /...	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	50,00	0,00	50,00
7804	LANTERNA TRASEIRA L.D. S/ VIGIA C/ RE / CONECTOR MB	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	192,00	0,00	192,00
6666	LAMPADA PY21W 24V 21W 1 POLO GRANDE	FUNCIONARIO PADRÃO	PC		5,00	6,30	0,00	31,50
6363	LAMPADA H1 24V 70W P14,5S HALOGENA	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	38,00	0,00	38,00
6369	LAMPADA 1 POLO R5W 24V 5W BA15S (67)	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	5,20	0,00	5,20
8853	CHAVE SETA PRETA LIMPADOR DT MBB AXOR / ATEGO / ATRON / ONIB O500	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	488,00	0,00	488,00
4355	RETENTOR TRASEIRO MOTOR MBB ELETRONICO	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	228,90	0,00	228,90
4862	ROLETE C/ PINO GARFO EMBREAGEM	FUNCIONARIO PADRÃO	UN		2,00	133,30	0,00	266,60
2591	TUBO RETO 4 POLEGADAS (METRO)	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		0,30	170,00	0,00	51,00
2707	PONTEIRA CROMADA 4 POLEGADAS	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	199,50	0,00	199,50
2407	GAS SOLDA MIG	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	70,00	0,00	70,00
Obs: SOLDA DESCARGA								
2214	ROLAMENTO VOLANTE MBB OM 904 / 906... IVECO	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	48,40	0,00	48,40

Código	Descrição	Técnico	UN	Referência	Qtde	Valor unit.	Desc.	Valor total
14117	SERVO EMBREAGEM WABCO MBB ATEGO 2429 / ATRON 2729 / AXOR 1933 /... REMANO A BASE DE TROCA	FUNCIONARIO PADRÃO	UN		1,00	1.060,00	0,00	1.060,00
2865	KIT EMBREAGEM ATRON 2729 430MM 18 ESTRIAS NOVO ORIGINAL	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	7.105,00	0,00	7.105,00
4066	GRAXA GRAFITADA PARA LUBRIFICAÇÃO	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	15,00	0,00	15,00
8587	CINTA PLASTICA PRETA COMPRIDA	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		15,00	1,30	0,00	19,50
6271	FLUIDO FREIO EMBREAGEM TRW	FUNCIONÁRIO PADRÃO	UN		1,00	34,80	0,00	34,80

Acréscimo: R\$ 0,00 Desconto: R\$ 0,00 Valor produtos: R\$ 12.126,79
 Valor serviços: R\$ 3.230,00
 Valor total: R\$ 15.356,79

**** GARANTIA DOS SERVIÇOS E PEÇAS DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ARTIGO 26, INCISO II. ****
 *** TODA A GARANTIA PROCEDENTE DENTRO DO PRAZO PREVISTO EM LEI, SERÁ CONCEDIDA NA MECÂNICA GARIBALDI DIESEL.
 *** NÃO COBRIMOS GASTOS COM SERVIÇOS E PEÇAS EXECUTADOS POR TERCEIROS.
 *** BEM COMO A REMOÇÃO DO VEÍCULO ÀS DEPENDÊNCIAS DA MECÂNICA. ***
 *** PEÇAS QUE FORAM SUBSTITUIDAS SERÃO DESCARTADAS CONFORME AS LEIS AMBIENTAIS VIGENTES, CASO QUEIRA LEVÁ-LAS PEDIMOS QUE SOLICITE NO MOMENTO DA RETIRADA DO VEÍCULO. ***
 *** PROTESTO E COBRANÇAS EM ATRASO DEVERÃO SER PAGOS PARA NOSSO JURÍDICO SALVATORI ADVOGADOS, RUA IRMÃO JOSÉ SIO SL 402, GARIBALDI-RS - (54) 3462 3943 ****

EU, _____ CPF: _____, DECLARO QUE NESTA DATA ____/____/____, RECEBI OS PRODUTOS E SERVIÇOS CONSTANTES NESTA ORDEM DE SERVIÇO E RETIREI O VEÍCULO APROVANDO OS PROCEDIMENTOS REALIZADOS NO MESMO.


 MECÂNICA GARIBALDI DIESEL EIRELI

Assinatura

*Todos os valores em reais R\$

"NÃO É DOCUMENTO FISCAL - EXIJA SEU CUPOM OU NOTA FISCAL"

02.762.328/0001-70
 MECÂNICA GARIBALDI
 DIESEL EIRELI
 RSC 453 - KM 88.9
 CEP 95720 000 - GARIBALDI - RS

MECANICA UNIDISEL LTDA
BENTO GONÇALVES - RS 54) 3453-1165

ORÇAMENTO

CLIENTE: Prefeitura Municipal Coronel Pilar
 PLACA: IVJ-2189

QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR R\$
01	Borracha c/ bucha amort. diam.	112,80
02	Botante suspensão dianteira	82,60
02	Bucha lateral estabilizadora	62,20
01	Junta Tampa válvulas	257,00
01	Bico injetor	355,00
02	Parafuso 6x10	2,20
01	Filtro separador	128,40
01	Filtro lubrificante	57,60
01	Filtro diesel	78,20
01	Verificador bujão Carter	5,70
01	Filtro ar	138,20
28	Mobil delvac	840,00
01	Motor pl vidro elétrico	177,30
01	Cabo macaneta interna	60,00
01	Lanterna traseira L.D 51viga/dxi	203,00
05	lâmpada 1 polo grande	32,75
01	lâmpada halógena	42,00
01	lâmpada 1 polo	5,60
01	chave seta meta limpador	504,00
01	Retentor traseiro motor HBB	236,40
02	roliti c/ pino	270,20
0,30	Tubo reto 4 polegadas (metro)	55,50
01	Ponteira cromada	205,50
01	Gás solda Mig	80,00
01	Relamento volante	52,70
01	Servo embreagem sumomo a base de teca	1.150,00
01	Kit embreagem 18 estrias novo	7.300,00
01	Grossa graf. toda pl lubrificacao	25,00
15	Cinta plastica para comprida	22,50
01	Fluido freio	35,20
22	Mão de obra	3.300,00
	TOTAL	

FONE/FAX: (54) 3462-2609

CGC: 92.319.102/0001-92

ORÇAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR-RS
PLACA:IVJ-2189

QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	BORRACHA C/BUCHA AMORTECEDOR	28,60	114,40
02	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	41,80	83,60
02	BUCHA LATERAL ESTABILIZADORA	32,80	65,60
01	JUNTA TAMPA VALVULAS	259,20	259,20
01	BICO INJETOR	357,60	357,60
02	PARAFUSO 6X10	2,35	4,70
01	FILTRO SEPARADOR	130,00	130,00
01	FILTRO LUBRIFICANTE	58,50	58,50
01	FILTRO DIESEL	79,90	79,90
01	VEDADOR BUJÃO CARTER	6,20	6,20
01	FILTRO AR	140,00	140,00
28	MOBIL DELVAC	30,25	847,00
01	MOTOR P/VIDRO ELETRICO	177,85	177,85
01	CABO MAÇANETA PORTA	62,30	62,30
01	LANTERNA TRASEIRA L.D S/VIGIA C/RE	205,30	205,30
05	LAMPADA 1 POLO GRANDE	6,75	33,75
01	LAMPADA H1 HALOGENA	43,10	43,10
01	LAMPADA 1 POLO	5,85	5,85
01	CHAVE SETA PRETA LIMPADOR	506,20	506,20
01	RETENTOR TRASEIRO	238,25	238,25
02	ROLETE C/PINO GARFO EMBREAGEM	135,50	271,00
0,30	TUBO RETO 4 POLEGADAS	55,50	55,50
01	PONTEIRA CROMADA 4 POLEGADAS	206,30	206,30
01	GÁS SOLDA MIG	80,00	80,00